

熊本城マラソンを盛り上げる熱い気持ちを、今ここに!

3,000人のボランティア募集!

新しい歴史を支える

【第1次募集】

団体ボランティア申込 8月22日(月)~9月30日(金)

【第2次募集】

個人ボランティア申込 10月3日(月)~10月31日(月)



熊本城マラソン実行委員会事務局ボランティア係 TEL 096-328-2559

# KUMAMOTO CASTLE 政党指定都市移行記念 第1回能本城マラソン ボランティア募集要項

# 募集 概要

- ■活動日 平成24年2月17日(金)・18日(土)・19日(日)
- ■活動場所 熊本城内及び通町筋周辺(スタート・フィニッシュ会場)、コース沿道他
- ■募集人員 3,000人(先着順)
- ■活動内容 ランナーへの給水・給食、コース整理、手荷物預かり・返却、スタート・フィニッシュ会場でのランナーサービス、受付など
- ■募集期間 第1次募集:団体(10人以上のグループ) 平成23年8月22日(月)~平成23年9月30日(金)【当日消印有効】 第2次募集:個人および2~9人のグループ平成23年10月3日(月)~平成23年10月31日(月)【当日消印有効】
- ■支給物品 スタッフウェア
  - 報酬・食事・交通費の支給はありません。
  - ・活動日に欠席された場合は、支給物品を返却していただきます。(返却送料は各自のご負担となります。)
- ■申込条件 活動日現在、15歳以上の方とします。(但し、中学生を除く。未成年者は必ず保護者の了承を得てください。) 団体および2名~9名のグループは、ボランティアメンバーを取りまとめる「ボランティアリーダー」を選出してください。 (ボランティアリーダー並びに個人は、1月開催予定のボランティア説明会に参加し、メンバーに事前説明を行ってください。) 主催者が指定する日に、代表者がスタッフウェア等を受け取ってください。

活動日に、主催者が指定する場所・時間で、長時間の活動ができる方。

その他、主催者が定めるボランティア参加の注意事項を守り、ボランティア活動ができる方。

- ■申込方法 ◇郵 送 ※FAXによる受付は行いませんのでご注意ください。
  - 申込書(右頁)に必要事項を記入のうえ、下記宛に郵送にてお申し込みください。
- ■申 込 先 〒860-8601 熊本市花畑町3番1号 「熊本城マラソン実行委員会事務局 ボランティア係」 ※ボランティア申込書は、熊本城マラソンホームページからダウンロードすることができます。

#### 注 意 事 項

- ・ボランティア配置箇所・業務については、主催者にて決定いたしますので、ご了承ください。
- ・他の団体・個人ボランティアの方と一緒に活動していただく場合があります。
- ・活動場所への交通手段・経路の確認や宿泊等は、各自で手配してください。
- ・傷害保険に一括加入します(個人負担はありません)。保険の適用範囲は、契約内容に基づくものとします。
- (主催者の指示を守らなかった場合や不適切と判断された場合には、適用することができませんのでご了承ください。)
- ・ボランティア活動中の映像・写真・記録等のテレビ・新聞・雑誌・インターネット等への掲載権は主催者に属します。

## 個人情報の取り扱い

- ・主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律及び関連法令を遵守し、個人情報を取り扱います。
- ・大会に関するボランティア活動を円滑に行うことを目的とし、下記の件に関して、個人情報を利用することがあります。 (活動内容連絡・説明会開催通知・出欠管理・関連資料発送・アンケートやレポート依頼・傷害保険申込等)
- ・主催者から、申込内容に関する確認連絡をさせていただくことがあります。

### お問い合わせ

熊本城マラソン実行委員会事務局 ボランティア係

TEL 096-328-2559

受付時間 午前9時~午後5時(土・日・祝日を除く) 大会ホームページ http://kumamotojyo-marathon.jp/